
i
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования
«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)
(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 

архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

Бахчисарай ;

О мерах по усилению пропускного 
и внутриобъектового режимов в 
Бахчисарайском колледже строительства, 
архитектуры и дизайна в период 
праздничных дней с 28.04.2024 по 
01.05.2024

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся и 
работников Бахчисарайского колледжа строительства, архитектуры и 
дизайна, руководствуясь требованиями Федерального закона от 03.06.2015 
№35 ФЗ «О противодействии терроризму», приказа ректора ФГАОУ ВО 
«КФУ им. В.И. Вернадского» от 12.07.2023 № 75 «Об организации 
мероприятий антитеррористической защищенности объектов и назначении 
ответственных лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период праздничных дней с 28 апреля по 01 мая 2024 года 
организовать неукоснительное выполнение требований Положения об 
организации пропускного режима в Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» 
от 12.08.2015 г.

Ответственные: Поповских С.А. - 28.04 2024 г.;
Виноградов Е.И. - 29.04.2024г.
Карпов В.Ф. - 30.04.2024г.
Сандаков М.Г. - 01.05.2024 г.

2. Провести дополнительный инструктаж с работниками охраны по 
вопросам повышения бдительности и отработки действий в случае 
нештатных ситуаций, усилению пропускного и внутриобъектового режимов^ 
в помещениях БКСАиД.



(Ответственные Поповских С.А., Виноградов Е.И., Карпов В.Ф., 
Сандаков М.Г.)

3. Обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на 
территорию БКСАиД предметами ручной клади и грузов.

4. Исключить возможность бесконтрольного пребывания посторонних 
лиц на территории учебных корпусов и общежития БКСАиД.

5. Запретить въезд и парковку постороннего автотранспорта на 
территорию колледжа без письменного распоряжения директора.

6. В случае обнаружения подозрительных предметов сообщать об этом в 
правоохранительные органы.

7. Уточнить порядок взаимодействия, информирования и реагирования на 
нарушения и происшествия, связанные с проникновением на объект 
посторонних лиц и обнаружения подозрительных предметов с 
территориальными отделами МВД, ФСБ и МЧС.

8. Обеспечить немедленное информирование ответственных дежурных 
охраны о всех заслуживающих внимание фактах Поповских С.А. для 
дальнейшего принятия решения.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь

Главный специалист по защите 
информации Поповских С.А.


